

А.Ю. Уткин

Наименование стройки - Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома, по адресу: Хвойницкий р-он, с.Песь, ул.Сосновая,15

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
на капитальный ремонт фасада

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	2	3
1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2
2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм	2,49
3	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов	100 м2
4	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,31
5	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2
6	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	2,8
7	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м
8	Разборка деревянных заполнения проемов оконных	1,03
9	Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных	100 м2
10	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворот-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	0,036
11	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов
12	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнения дверных проемов	0,055
		100 м2 окрашиваемой поверхности
		0,126

13	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трупчатых для прочих отделочных работ	100 м ²
14	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	3,6
15	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	0,6 т
		0,6 т

Составил:

[Handwritten signature]
Проверял: Иван-Климентов И.В.

СОГЛАСОВАНО

Смета WIZARD 4.0

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

Наименование стройки - Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома, по адресу: Хвойницкий р-он, с. Песь, ул. Союзная, 15
Объект:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 437-08-16

на капитальный ремонт фасада

Основание
Чертежи

Сметная стоимость -

278,366 тыс.руб

Сметная заработная плата -

72,003 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. obsл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной	Экспл. машин	В т.ч. зарплата	На един. машин	Всего
			ед. изм.	Основной зарплата	В т.ч. зарплата	Всего	Основной зарплата	Экспл. машин	В т.ч. зарплата	На един. машин	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРр62-41-01 (62)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	2,49	247,10	0,00	615,28	615,28	0	0	20,80	51,79
2	ТЕРр61-1-02 (61)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм	2,49	1 117,87	23,49	2 783,5	1 335,64	58,49	0	42,37	105,5
3	ТЕРр61-26-02 (61)	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов	100 м2	536,40	12,58						1,59
4	ТЕРр61-26-02 (61)	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов	0,31	485,81	0,17	150,6	145,65	0,05	0	35,73	11,08
4	ТЕРр62-25-01 (62)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	2,8	404,78	0	1 133,38	157,95	77,28	0	4,29	0
5	ТЕРр62-25-07 (62)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	100 м2	56,41	0						0
5	ТЕРр62-25-07 (62)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	2,8	977,99	2,29	2 738,37	858,37	6,41	0	23,60	66,08
6	ТЕРр62-26-04 (62)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов	100 м2	306,56	0						0
6	ТЕРр62-26-04 (62)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов	2,8	311,83	103,74	873,12	537,21	290,47	0	14,59	40,85
			100 м2	191,86	0					0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	0,15064 м	18 979,33		2 859,05				
7	ТЕРр58-20-01 (58)	Смена обделок из листовой стали (пожарков, самриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	1,03 м	3 822,74	7,17	3 957,42	554,06	7,39	41,41	42,65
7.1	509-9900	Спроектированный мусор	0,23072 м	537,92	1,57	0		1,62	0,08	0,08
8	ТЕР46-04-012-02 (46)	Разборка деревянных заполнения проемов оконных	0,036 м	2 412,46	284,06	86,85	76,62	10,23	172,76	6,22
9	ТЕР46-04-012-03 (46)	Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных	0,055 м	2 128,40	152,17	86,03	70,41	5,48	7,74	0,28
10	ТЕР10-01-034-05 (46)	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	1 564,23	284,06	86,03	70,41	15,62	103,91	5,72
10.1	[206-00171]	Окна (стеклопакет) с распашной створкой	2 шт	2 872,90	43,25	645,35	103,42	8,37	7,74	0,43
11	ТЕР10-01-039-01 (102) МДС35.п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	0,055 м	6 289,03	1 707,56	345,9	92,21	25,49	215,68	7,76
11.1	[101-08881]	Скобяные изделия для блоков входных дверей в зданиях двухэтажных	100 м2 проемов	1 676,50	278,925			1,56	2,2	0,08
11.2	[203-02191]	Блоки дверные деревянные ДН 21-13ЦД, площадь 2,66 м2; ДН 24-13ЦД, площадь 3,04 м2	2	198,17	396,35					
12	ТЕР15-04-025-04 (15) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнения дверных проемов	0,126 м2	1 710,10	12,36	215,47	185,69	1,56	106,64	13,44
12.1	[113-02461]	Эмаль ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	1 473,76	0,25			0,03	0,0125	0
13	ТЕР08-07-001-02 (8) МДС35.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отлеченных работ	3,6 м	1 043,43	9,26	3 756,34	2 368,2	33,35	50,03	180,09
14	ТССЦп01-01-01-0 41	Потрубочные работы. Потрубка при автомобильных перевозках мусора спронтанного с потружкой вручную	100 м2	657,83	0			0	0	0
		Цед=53,5*7	0,6 т	374,5	0	224,7	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
15	ТССЦ№03-21-01-0 15	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км Цед=15,32*7,17	0,6	109,8444	0	65,9		0			
Итого:							27 418,81	7 100,71	620,26	63,72	549,79

Наименование и значение множителей							Значение	Прибыль	
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (8)							2368,2*10,05	10,05	23 800,41
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (8)							33,35*6,26	6,26	208,77
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (8)							1354,79*4,28	4,28	5 798,5
накладные расходы (8)							(2368,2+0)*10,05*1,04*0,9	1,04	22 372,39
сметная прибыль (8)							(2368,2+0)*10,05*0,64*0,85	0,64	12 852,22
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (15)							185,69*10,05	10,05	1 866,18
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (15)							1,56*6,26	6,26	9,77
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (15)							118,62*4,28	4,28	507,69
накладные расходы (15)							(185,69+0,03)*10,05*0,89*0,9	0,89	1 493,19
сметная прибыль (15)							(185,69+0,03)*10,05*0,44*0,85	0,44	690,6
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (46)							147,03*10,05	10,05	1 477,65
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (46)							25,85*6,26	6,26	161,82
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (46)							0*5,5	5,5	0
накладные расходы (46)							(147,03+13,85)*10,05*0,94*0,9	0,94	1 374,32
сметная прибыль (46)							(147,03+13,85)*10,05*0,56*0,85	0,56	776,09
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (101)							103,42*10,05	10,05	1 039,37
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (101)							25,49*6,26	6,26	159,57
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (101)							5774,68*2,19	2,19	12 646,55
накладные расходы (101)							(103,42+1,56)*10,05*0,9	1	949,54
сметная прибыль (101)							(103,42+1,56)*10,05*0,5*0,85	0,5	453,67
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (102)							92,21*10,05	10,05	926,71
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (102)							93,92*6,26	6,26	587,94
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (102)							2003,28*5,46	5,46	10 937,91
накладные расходы (102)							(92,21+15,34)*10,05*0,9	1	972,79
сметная прибыль (102)							(92,21+15,34)*10,05*0,5*0,85	0,5	464,78
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (58)							554,06*10,05	10,05	5 568,3
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (58)							7,39*6,26	6,26	46,26
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (58)							3375,98*3,3	3,3	11 140,73
накладные расходы (58)							(554,06+1,62)*10,05*0,71	0,71	3 965,05
сметная прибыль (58)							(554,06+1,62)*10,05*0,52	0,52	2 903,98
Кoeffициент перехода в текущие цены на зарплату (62)							2168,81*10,05	10,05	21 796,54
Кoeffициент перехода в текущие цены на механизмы (62)							374,16*6,26	6,26	2 342,24
Кoeffициент перехода в текущие цены на материалы (62)							5676,24*4,28	4,28	24 294,31
накладные расходы (62)							(2168,81+0)*10,05*0,68	0,68	14 821,65

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Сметная прибыль (62)	(2168,81+0)*10,05*0,4	8 718,62
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (61)	1481,29*10,05	14 886,96
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (61)	58,54*6,26	366,46
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (61)	1394,26*4,28	5 967,43
накладные расходы (61)	(1481,29+31,32)*10,05*0,67	10 185,16
Итого по погрузке	(1481,29+31,32)*10,05*0,4	6 080,69
Итого по перевозке		224,7
Итого		65,9
Итого		235 903,41
Итого		235 903,41
НДС 18%	235903,41*0,18	42 462,61
Итого		278 366,02

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд" Д.Н. Шипенюк
Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд" Е.А. Серова

